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mimarca bülten

MESLEĞE KABUL TÜZÜĞÜ’NÜN GÖRÜŞÜLDÜĞÜ MİMARLAR 
ODASI OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

1 Nisan 2023 Cumartesi günü, UKÜ Çevik Uraz Merkezi Konferans Salonu’nda 
“Mimarlar Odası Mesleğe Kabul Tüzüğü”nün görüşülmesi ve onaya sunulması 
gündemiyle 54. Dönem 3. Olağanüstü Genel Kurulu gerçekleştirilmiştir. 

2007 yılından itibaren Türkiye Mimarlar Odası ile eş zamanlı ve eş temalı 
gerçekleştirdiğimiz mimarlık ve eğitim kurultaylarının tümünde mesleğe kabul 
konusu her zaman ilk sıralardaki yerini korumuştur. 11 Kasım 2021’de 
gerçekleştirdiğimiz VI. Mimarlık ve Eğitim Kurultayı sonuç bildirgesinde de 
“Mimarlık ve Eğitim Politikaları” temel ilkelerine bağlı olarak, AB uyum 
müktesebatı çalışmalarında da aranan Mesleğe Kabul Tüzüğü’nün en kısa 
zamanda hayata geçirilmesi gerektiği vurgulanmıştı. Kurultayda “Mesleğe Kabul” 
çalışma grubu tarafından hazırlanan tüzüğün derinlemesine incelenmesi ve 
sonuçlandırılması için en kısa zamanda bu konuda kapsamlı çalışmalar 
yapılmasına ve genel kurul kararıyla gerekli altyapının oluşturularak uygulamanın 
başlatılmasına karar verilmişti. Aynı zamanda, “Mesleğe Kabul Tüzüğü”, esasen 
21-2005 Sayılı KTMMOB yasasında belirtilen, “Doğal Üye”, “Faal Üye”, ve 
“Uygulamacı Üye” gibi üyelik statülerinin niteliklerini tanımlayan, yetki ve 
sorumluluklarına da açıklık getiren bir tüzük olması itibarıyla da ihtiyaç duyulan bir 
tüzük çalışmasıdır.

Bu kapsamda, oluşturulan ilk taslak üzerinden 7 Haziran 2022 tarihinde KTMMOB 
Mimarlar Odası Akademik Kurul toplantısı yapılmış ve görüşler alınmıştır. 18 
Haziran 2022 tarihinde Lefkoşa’da, 29 Haziran tarihinde Girne’de ve 5 Temmuz 
2022 tarihinde Mağusa’da “Mesleğe Kabul Tüzüğü Taslağı”, KTMMOB Mimarlar 
Odası üyelerinin bilgisine getirilmiş ve onların da görüşleri alınmıştır. 13 Ağustos 
2022 tarihinde ise Lefkoşa Atatürk Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen kapsamlı 
çalış tayda, üyelerden gelen yazılı görüşler de dikkate alınarak, tüzük çalışması 
olgunlaştırılmıştır. 1 Nisan 2023 tarihinde ise “Mimarlar Odası Mesleğe Kabul 
Tüzüğü’nün son hali, gerçekleştirilen 3. olağanüstü genel kurulumuza katılan 
üyelerimizin de katkısıyla tüm maddeler ele alınmış, geliştirilmiş ve onaylanmıştır. 

Özellikle uluslararası standartlara uygun olacak şekilde, uygulamacı üye 
statüsünü alabilmek için öngörülen, mimarlık eğitimi (asgari 5 yıl), profesyonel 
pratik (2 yıl) ve sürekli mesleki gelişim süreçlerini tanımlaması bakımından bu 
tüzük çok önemlidir ve mesleğimizin daha saygın bir noktaya taşınmasına 
yardımcı olacaktır.

Mesleğe Kabul Tüzüğü Genel Kurulu, divan başkanı Mehmet Akanyeti, divan 
sekreterleri Turgut Öztuner ve Fatmagül Öge tarafından özveriyle yürütülmüştür. 



11 Mart 2023 Cumartesi günü, Gönyeli – Alayköy Belediyesi 
Konferans Salonu’nda “Mimarlar Odası Mesleki Kontrollük Tüzüğü” 
gündemiyle 54. Dönem 2. Olağanüstü Genel Kurulu 
gerçekleştirilmiştir.

16 Ocak 2023 tarihli "Belediyeler (Değişiklik) Yasası" 17.Maddede 
tanımlanan “Belediyelerin İmara İlişkin Görevleri” bölümünde; 
plansız ve sağlıksız şehirleşmenin önüne geçebilmek, imar 
faaliyetlerinde daha etkin bir şekilde görevleri düzenleyebilmek ve 
yönlendirebilmek amacıyla (6.) fıkrasında belirtilen yükümlülükler 
doğrultusunda mesleki sorumlulukların tanımlandığı “Mimarlar 
Odası Mesleki Kontrollük Tüzüğü” Divan başkanı, Sn. Mehmet 
Akanyeti, divan sekreterleri Özge Özbekoğlu ve Ürün Ekenoğlu 
tarafından yürütülen olağanüstü genel kurulda görüşülmüş ve 
onaylanmıştır.

Tüzüğün hayata geçirilmesiyle, mesleki denetimin ada çapında 
yayılması ve mimarların kendi şantiyelerinde müellif olarak çok 
daha fazla etkin olmalarına yönelik önemli yasal bir altyapı da 
oluşturulmuş olacaktır. Belediyeler Değişiklik Yasası ile arzu edilen 
düzeyde ve nitelikte mesleki yapı denetiminin gerçekleşmesinde 
belediyelerimiz kadar, üyelerimize ve mühendislere de önemli 
sorumluluklar düşmektedir. Yeni oluşturulacak denetim sistemiyle 
güvenli ve nitelikli yapı elde edilirken, tüm disiplinlere ait denetim 
süreçleri de belgelenecek ve her bir binanın kapsamlı sicili 
belediyelerimizde de arşivlenebilecektir.

“KONTROLLÜK TÜZÜĞÜ”NÜN GÖRÜŞÜLDÜĞÜ 
MİMARLAR ODASI OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU 
MART AYINDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ 



TÜBA Çevre, Biyoçeşitlilik ve İklim Değişikliği ile Enerji Çalışma Grubu tarafından 
düzenlenen ve 2 gün süren “Doğal Kaynaklarda Verimlilik ve Alternatif Enerji Çözümleri 
Çalıştayı” KKTC’de gerçekleştirildi. İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) ve İTÜ KKTC ev 
sahipliğindeki, TC Kalkınma ve Ekonomik İş Birliği Ofisinin paydaşlığındaki Grand Pasha 
Lefkoşa Otel’deki programın açılışını KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, TC Lefkoşa 
Büyükelçisi Prof. Dr. Metin Feyzioğlu, TÜBA Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker ve İTÜ 
KKTC Rektörü Prof. Dr. Cumali Kınacı yaptı.

Çalıştaya Mimarlar Odasını temsilen Yönetim Kurulu Üyesi İpek Yaralıoğlu ve Nezire 
Özgece katılmıştır. 

KTMMOB Mimarlar Odası ile KKTC Sigortalar ve Reasürans Şirketler Birliği arasında 
Kasım ayında görüşmelerine başlanan, yeni genel merkez bina proje yarışması için 
hazırlanan protokolün imzaları atıldı. İmza protokolü KTMMOB Genel Başkanı Tunç 
Adanır, KTMMOB Mimarlar Odası Başkanı Kozan Uzunoğlu ve KKTC Sigortalar ve 
Reasürans Şirketler Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Raif Çukurovalı arasında 
gerçekleşmiştir. Protokol imza toplantısına KKTC Sigortalar ve Reasürans Şirketler 
Birliği Yönetim Kurulu üyeleri ile KTMMOB Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Üyeleri, 
Burak Türsoy, İpek Yaralıoğlu, Nezire Özgece katılım göstermiştir.

TÜBA TARAFINDAN “DOĞAL KAYNAKLARDA VERİMLİLİK ve ALTERNATİF  
ENERJİ ÇÖZÜMLERİ” ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ.

KKTC SİGORTALAR VE REASÜRANS ŞİRKETLER BİRLİĞİ İLE 

PROTOKOL İMZALANDI.



KTMMOB MİMARLAR ODASI GAZİMAĞUSA BELEDİYESİNİ ZİYARET ETTİ

KTMMOB Mimarlar Odası Odası, 28 Şubat 2023’te, Gazimağusa Belediyesini ziyaret ederek 
Belediye Başkanı Dr. Süleyman Uluçay ile görüştü. Görüşmeye Mimarlar Odası adına 
Başkan Kozan Uzunoğlu, Burak Türksoy ve Safiye Özaltıner katılırken, Gazimağusa 
Belediyesi adına Asbaşkan Hüseyin Manik ile birlikte Abide Başman Eryaşar, Sıtkı Tunceri, 
Ali Sarıyel ve Hüseyin Erdoğdu da hazır bulundular.
Görüşmede Mimarlar Odası Başkanı Kozan Uzunoğlu öncelikle taziye dileklerini sunarak, 
Gazimağusa’nın kayıplarının tüm ülkenin kaybı olduğunu belirtti. Yaşanan doğal felaketin 
sonucunda hayatlarını kaybeden tüm yurttaşları saygı ile andıklarını belirten Uzunoğlu, 
özellikle Mağusa’nın yaşadığı acının tarif edilemez olduğunu belirtti.
“Şampiyon Melekler Takımı’nın anısının yaşatılabilmesi için hassasiyetle çalışmaya hazırız”
Mimarlar Odası olarak Şampiyon Melekler Takımı olarak anılan Gazimağusa Türk Maarif 
Koleji öğrenci ve öğretmenlerinin ve kaybedilen tüm canların anısına yapılacak tüm 
projelerde destek vereceklerini belirten Uzunoğlu, süreç boyunca Mimarlar Odası olarak ne 
gerekiyorsa yapmaya hazır olduklarını, özellikle Şampiyon Melekler Takımı anısına yapılacak 
olan spor salonu projesinin yarışma projesi ile topluma kazandırılması için çalışmaya hazır 
olduğuklarını belirtti.
Kabulde konuşan Belediye Başkanı Dr. Süleyman Uluçay öncelikle ziyaretleri için KTMMOB 
Mimarlar Odası heyetine teşekkür etti. Şampiyon Melekler Takımı’nın anısının 
yaşatılabilmesi için çalışmalarını hassasiyetle yürüttüklerini anlatan başkan Uluçay, 
yakınlarını kaybeden ailelerin de sürece direk katılımı ile karar alma mekanizmalarının 
oluş turulduğunu anlatarak, sürecin devamının Mimarlar Odası işbir l iğ i i le 
gerçekleştirilmesinden mutluluk duyacaklarını belirtti.
“Yalnızca depreme dayanıklı değil, nitelikli ve güvenli projelerin üretilebilmesi için 
çalışıyoruz.”
Görüşmenin devamında ‘Binalarda Yapı Denetimi’ konusuna değinen başkan Kozan 
Uzunoğlu, “Özellikle yeni değişen 51/95 Belediyeler Yasası’nın yerel yönetimlere ciddi 
görevler verdiğini belirterek, KTMMOB altında örgütlü olan odaların gerekli yasal 
düzenlemelerin altyapısını hazırlayarak hızlıca tüzüklerini hazırladıklarını ve etkin yapı 
denetimi sağlanabilmesi için hazırlıkların tamamlanma aşamasında olduğunu” belirtti. 
Yalnızca depreme dayanıklı değil, nitelikli ve güvenli projelerin üretilebilmesi için çalışma 
yürütüldüğünden bahseden başkan Uzunoğlu, belediyelerle her zaman yakın temas 
içerisinde çalışmaya hazır olduklarını belirtti.
Mimarlar Odası ile her zaman yakın çalışmaktan mutluluk duyacaklarını dile getiren başkan 
Uluçay, bilimin çizdiği yolda devam edilmesi gerektiğini, özellikle yapı denetimi sürecinde de 
1 Mart itibari ile belediye olarak etkin denetim sürecini başlatacaklarını, bu süreçte de mevcut 
yapıların künyelerinin oluşturularak tespit yapılabilmesi için çalışma yürüttüklerini aktardı.



BELEDİYELERE YAPILAN ZİYARETLER

Türkiye’de yaşanan 6 Şubat felaketi ile deprem ve yapı stoku konusu, ülkemizde de gündemin 
birinci sırasına otururken Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (KTMMOB) 
Başkanlığı’nda oluşturulan  heyetler, KKTC’deki 18 belediyeye Şubat ve Mart ayları boyunca 
çeşitli ziyaretler yapmıştır. Heyetlere KTMMOB Başkanı Tunç Adanır, Genel Sekreter Nazife 
Yılmaz başta olmak üzere, Mimarlar Odası, İnşaat Mühendisleri Odası, Makine Mühendisleri 
Odası ve Elektrik Mühendisleri Odası Başkanları, Yönetim Kurulu Üyeleri veya Temsilcileri 
katılmışlardır. 

Tüm ziyaretlerde belediye başkanları ve belediyelerin yetkilileri ile görüşmeler yapılarak 
bilgilendirmelerde bulunulmuştur. Genel anlamda ziyaretlerde, hem bölgedeki mevcut yapı 
stoku, hem de Belediyeler (Değişiklik) Yasası’nın 17/6 maddesi kapsamında ülke genelindeki 
tüm belediyelerde bundan sonraki süreçte inşaatların kontrolünün nasıl denetleneceği gündeme 
getirilmiştir. Kurumlararası işbirliklerinin artırılmasıyla, yapılı çevrenin kalitesinin artırılabileceği 
ve daha güvenli binaların elde edilebileceği konularında bilgi alışverişinde bulunulmuştur. 
Kırsaldaki belediyelerin imar şubelerinin güçlendirilmesi için imar şubelerinde görev yapanların 
Mimarlar Odası Sürekli Mesleki Gelişim Merkezi’nden faydalanabilecekleri de gündeme 
getirilmiştir.  
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Mekân Anlat ımı Met in Yar ışması -2022 Jür i 
Değerlendirmesi Yapıldı.

Büyük bir heyecanla duyuruyoruz ki, beşincisini düzenlediğimiz “Mekân 
Anlatımı Metin yarışmamızın kazananları belirlenmiştir!

KTMMOB Mimarlar Odası Yayın Kurulu üyeleri olarak, 2018’den beri her 
yıl düzenlediğimiz Mekân Anlatımı Metin Yarışması’nın bu yılki 
değerlendirmesine 58 eser katılmıştır. Bu yarışma, mimarlık ve edebiyat 
disiplinlerinin birleştiği önemli bir platformdur ve bu yıl da birçok değerli 
katılımcı tarafından gönderilen eserlerle dolu dolu geçmiştir.

Neşe Yaşın (Jüri Başkanı), Abdullah Can (Yayın Kurulu Üyesi), Devrim 
Yücel Besim (Yayın Kurulu Üyesi), Kozan Uzunoğlu (Oda Başkanı), Özge 
Kırçıl (2021 Yarışma Birincisi), Müge Cengizkan ve Suha Özkan’dan 
oluşan jüri üyelerimiz oy birliği ile aşağıdaki ödülleri belirlemiştir. Ayrıca 
seçki kitapçığına 34 adet eser seçilmiştir.
Ödüller:
 
BOŞLUK / Mina Hazal Taşçı – Birincilik Ödülü

EV / Berilay Ökten – İkincilik Ödülü

BELLEK ÇİZGİSİ / Ece Ünübol – Üçüncülük Ödülü
 
Çelen Birkan Özel Ödülü:
 
KIRANAT / Serdar Anlağan
 
Mansiyon ödülleri:
 
HÜCRE DEVASA BİR MEKÂNDIR / Üzeyir Aydın

FESLEĞENDEN LAVANTAYA BİR YAPI SARMALI / Deniz Üçer 
Erduran

LOJMAN / Münteha Arabalı Tatar
 
Tüm katılımcıları tebrik eder, yaratıcı eserleriniz için teşekkür ederiz. 

Suha Özkan ile Söyleşi

06 .04 .23 ta r ih inde , odamız ın 
düzenlediği Mekân Anlatımı Metin 
Yarışması değerlendirme jürisi için 
adaya gelen Suha Özkan,  ‘’Kentler 
ve Doğal Çevre’’ temalı sunuşu ile  
katılımcılarla söyleşi gerçekleştirdi. 
Söyleşinin ardından düzenlenen 
kokteyl ile katılımcılar Suha Özkan ile 
sohbet etme fırsatı buldular.
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BRT’de yayınlanan Mimarca programı  sona erdi.

Bayrak Radyo Televizyon Kurumu’nun, Mimarlar Odası ile istişare ederek 
hayata geçirdiği; Hüseyin Tekerek’in hazırlayıp sunduğu “MİMARCA” 
programı BRT1 hd ekranlarında yayınlanmaktaydı. Programın son 
bölümlerinde,  Doç. Dr. Devrim Yücel Besim ‘’Mekan Anlatımı Metin 
Yarışması’’nı anlattı. Azmi Öge ile yapı sektöründeki gelişmeler ve mimari 
yaklaşımlar; Prof. Dr. Latife Summerer ile ise Sazlıköy/Livadia’daki 
Panagia Kyra Kilisesi’nin 1500 yıllık hikâyesi konuşuldu. Programın son 
bölümünde Enver ERÖNEN ile tarihi yapılardaki restorasyon süreçleri ele 
alındı.

Mimarca 94 yayımlandı.

Mimarlar Odasının süreli yayını olan 
ve yılda iki kere, MArt ve Eylül 
aylarında yayımlanan MİMARCA 
dergisinin 94. sayısı özel sayı olarak  
dijital ortamda yayımlandı. ‘’04:17 
Deprem’’ temasıyla çıkan sayıda, 
Türkiye’de gerçekleşen 6 Şubat 
depremi, İsmail Safkan’ın konuk 
editörlüğünde  ele alındı. 

Derginin özel sayısına ve diğer tüm 
sayılara, odamızın web sitesinden 
dijital olarak erişilebilir.
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2023 SMGM Eğitimleri

08.03.23 Deprem Gündeminde 
Güvenli ve Nitelikli Yapıda Giydirme 
Cepheler 

13.03.23  İnşaat Güvenliği Arazi 
Ziyaretleri

16.03.23  Mesleki Yasa ve Tüzük 

17.03.23  Afet Yönetimi ve Dirençli 
Kent

20.03.23 Yürürlükteki İmar Planları

23.03.23 Kültürel Mirası Koruma ve 
Sürdürülebilir Turizm

27.03.23 Eski Eserler Koruma 
Yasası

29.03.23  Kentsel ve Kırsal Gelişim

05.04.23 Oteller Tüzüğü Fasıl 138

13.04.23 Vize Bürosuna Dosya 
Hazırlama

19.04.23 Çağdaş Müze Anlayışı

27.04.23 Depreme Karşı Tasarım


